Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.gov.br

Requerimento nº 0235/2023/SAPL

Exmo. Sr.

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa., após ouvida a

Casa, enviar ofício ao Executivo solicitando, no prazo máximo de 15 dias,

informações sobre o cascalho adquirido no Município no ano de 2023, são elas:

1. Qual a quantidade de cascalho adquirido desde janeiro até os dias atuais?

2. Qual o valor do cascalho comprado?

3. Qual/quais é/são o(s) fornecedor(es) de cascalho ao Município?

4. Qual o padrão de qualidade e as características do cascalho requerido

por licitação?

Ponte Nova - MG, 8 de dezembro de 2023.

André Pessata Nascimento

Vereador - PODEMOS